
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 881 del 09/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 63 comma 2 lett.a) del D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura annuale di materiale  per emogasanalizzatore ISTAT da destinare alla
UOC Pediatria – Affidamento alla Ditta ABBOTT SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 63 comma 2 lett.a) del
D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  per  la  fornitura  annuale  di  materiale   per  emogasanalizzatore  ISTAT da
destinare alla UOC Pediatria – Affidamento alla Ditta ABBOTT SRL

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Pediatria, Prof. Felice Nunziata, con nota Prot. n. 22738 del 25/07/2022
(Allegato n. 1) -  indirizzata sia al Servizio scrivente che alla Farmacia Ospedaliera -  ha chiesto la
fornitura di n. 50 cartucce CHEM8 e  n. 50 cartucce GC4 per emogasanalizzatore ISTAT”  ;
-con successiva nota Prot.  n. 23591 del 03/08/2022 (Allegato n. 2)  detto Servizio – al  fine di
istruire correttamente l’acquisizione a farsi – ha chiesto al precitato Direttore “di rideterminare il
fabbisogno  su  base  annua  attesa  l’esigenza  di  evitare  la  ripetizione  degli  acquisti  aziendali”
oltreché  di integrare la precedente richiesta   tramite l’utilizzo della modulistica approvata con Del.
del  D.G. n.  172/2020 (agli  atti);  tanto perché dal tenore della suddetta nota Prot.  n.  22738 del
25/07/2022 (Allegato n. 1) si desume che trattasi  di “ materiale dedicato all’apparecchiatura  de
qua”;
- con nota Prot. n. 23604 del 03/08/2022 (Allegato n. 3) il precitato Direttore ha precisato che la
fornitura   è  pari  ad  un  fabbisogno  annuo,  così  dettagliato:  “  n.  24  confezioni  da  25  cartucce
CHEM8+ n. 24 confezioni da 25 cartucce GC4+, materiale consumabile infungibile, dedicato all’
emogasanalizzatore ISTAT, in dotazione alla UOC Pediatria”;
-con successiva nota Prot. n. 26533 del 15/09/2022 (Allegato n. 4) lo stesso Direttore  ha anche
presentato e rimesso allo scrivente  Servizio la Dichiarazione di Infungibilità (cfr. Allegato n. 6 della
Del.  D.G. n. 172/2020),  validata dal Direttore del Dipartimento di afferenza della Salute  della
Donna e del Bambino, Prof. Luigi Cobellis;   

DATO ATTO CHE
-tali dispositivi medici richiesti, risultano essere prodotti e commercializzati esclusivamente dalla
ABBOTT SRL, così come emerge dalla dichiarazione di infungibilità resa dal Direttore della UOC
Pediatria (già Allegato n.4) ;
  
RILEVATO CHE 
-in data 17/10/2022 questa  UOC ha inoltrato - a mezzo pec -  alla Ditta ABBOTT SRL la  nota Prot.
n. 29691/22 con invito a presentare offerta per la fornitura in questione  entro le ore 12:00 del
24/10/2022 (Allegato n. 5);
- essendo andato deserto l’interpello, lo stesso Servizio ha  reiterato la richiesta di offerta – a mezzo
pec - nei confronti della medesima Ditta (nota Prot. n. 31938 del 07/11/2022 - Allegato n. 6);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  la Ditta ABBOTT SRL  in data 11/11/2022 ha riscontrato l’invito,  proponendo di eseguire la
fornitura, come sotto specificato (Allegato n. 7):

 (Codice 3P8525) N.24 Confezioni da 25 Cartucce CG4+ (n. 6 Confezioni per trimestre)
– importo complessivo €. 3.972,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario €. 165,50 Iva
esclusa al 22%);

 (Codice  9P3125)  N.  24  Confezioni  da  25  Cartucce  CHEM8+ (n.  6  Confezioni  per
trimestre)  - importo complessivo €. 5.700,00 Iva esclusa al 22% (importo unitario €.
237,50 Iva esclusa al 22%);

-la stessa Ditta  ha, inoltre, presentato Dichiarazione di Infungibilità dei beni in parola (Allegato n.
8);

CONSIDERATO CHE
- la scrivente Direzione al fine di garantire il corretto iter  dell’istruttoria, con mail del 16/11/2022
(Allegato n.9)  ha trasmesso alla UOC Perdiatria la scheda tecnica presentata dalla ABBOTT SRL
per la prescritta verifica conformità;
-  il  Direttore della  UOC Pediatria  con mail  del 21/11/2022, ha comunicato a  questa UOC le
risultanze della verifica,  dichiarando “Materiale conforme alla richiesta” (come da glossa apposta
sulla scheda tecnica – Allegato n. 10);

VISTI 
- l’ art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.; 
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO,  pertanto,  di affidare ex art.  1 com. 2 lett.  a)  del  D. Lgs.  n.  76/2020 conv.  in L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta  ABBOTT SRL  la fornitura annuale di n. 24 confezioni da 25 cartucce
CHEM8+  e n. 24 confezioni da 25 cartucce GC4+  per emogasanalizzatore ISTAT per le esigenze
della UOC Pediatria; tanto  per l’ importo complessivo annuo di  €. 9.672,00  Iva esclusa al 22%;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. alla
Ditta  ABBOTT SRL  la fornitura annuale di n. 24 confezioni da 25 cartucce CHEM8+  e n. 24
confezioni  da  25  cartucce  GC4+   per  emogasanalizzatore  ISTAT per  le  esigenze  della  UOC
Pediatria; tanto  per l’ importo complessivo annuo di  €. 9.672,00  Iva esclusa al 22% 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva annua  pari ad  €. 11.799,84 Iva inclusa al 22% sul conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, così distinto:

- 1/12 pari ad €. 983,32 sul bilancio relativo all’anno 2022; 
- 11/12 pari ad €. 10.816,52  sul bilancio relativo all’anno 2023; 

III – DI PREVEDERE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV  -  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI NOMINARE  Direttore dell’esecuzione del contratto il  Direttore della UOC  Pediatria,
Prof. Felice Nunziata;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché 
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria  e  Pediatria, oltrechè al Direttore del 
Dipartimento  di afferenza della Salute  della Donna e del Bambino, Prof. Luigi Cobellis.

                                                                         
L’ estensore
Fava Angela                                                         

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11338490j!ef m!3601803133!25/49!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Qf ejbusjb

+3601803133!25/49.31331133849+ ALLEGATO 1





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11347150j!ef m!1401903133!24/5: !Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Qf ejbusjb

+1401903133!24/5: .31331134715+

ALLEGATO 3



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11376440j!ef m!2601: 03133!1: /65!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Qf ejbusjb

+2601: 03133!1: /65.31331137644+ ALLEGATO 4







ALLEGATO 5





ALLEGATO 6





 

 

Con l’accettazione della presente offerta il cliente dichiara di essere stato informato che la Abbott Srl è dotata di un 
Modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del DLgs 231/2001 e si impegna al rispetto della normativa 
vigente ed ai piani anticorruzione. 

 
Pag. 3 di 3 – ADD/22-0343/FAG 

 
Cap. Sociale € 64.716.548 i.v.    
Codice Fiscale - Partita IVA e N° Iscr. Reg. Imprese Roma: 00076670595 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento della Abbott Laboratories 
Chicago Illinois USA 

 

Abbott S.r.l. a Socio Unico Sede Legale  
Viale Giorgio Ribotta,  9  
00144 ROMA  (RM) 
 

Tel. +39 06 52 99 1 
Fax +39 06 92 53 193 

 

Spettabile 
AZIENDA OSPEDALIERA SAN SEBASTIANO 
 
VIA PALASCIANO 
81100 CASERTA (CE) 

 
Roma, 09/11/2022 
 
Ns. Rif.to: ADD/22-0343/FAG 
Vs. Rif.to: Prot. N. 0031938/U del 07/11/2022 
 
Oggetto: Fornitura annuale di n. 24 confezioni da 25 cartucce CHEM8+ e n. 24 confezioni da 25 cartucce CG4+ 
per emogasanalizzatore ISTAT per le esigenze della U.O.C Pediatria dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano di 
Caserta – Richiesta – Dichiarazione di esclusività. 
 
Gentile Cliente, 
la ABBOTT S.r.l. con sede legale in Roma (RM) Viale Ribotta 9 – 00144 - Codice Fiscale/P. I.V.A. 00076670595, 
nella persona del suo Procuratore Speciale Dr. Maurizio Vergara comunica che i prodotti di seguito riportati sono di 
esclusiva produzione e commercializzazione del gruppo Abbott: 
 
 

Codice Descrizione Conf.to 
3P8525 CG4+ (Lattato, pH, pCO2, pO2, TCO2*, HCO3*, BE*, sO2*) 25 
9P3125 CHEM8+ (Na, K, Cl, TCO2*, Gap anionico*, iCa, Gluc, BUN, Crea, Hct, Hgb*) 25 

 
 
Rimaniamo a Vostra disposizione per qualsiasi necessità. 
 
Distinti Saluti. 
 
ABBOTT S.r.l.    
Un Procuratore Speciale 
Dr. Maurizio Vergara 
 
 
 

ALLEGATO 7



ALLEGATO 8



16/11/22, 15:43 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

Richiesta di conformità CARTUCCE PER EMOGASANALIZZATORE

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A pediatria <pediatria@ospedale.caserta.it>
Data mercoledì 16 novembre 2022 - 15:23

Si trasmette in allegato la scheda tecnica offerta dalla ditta Abbott per la fornitura in
oggetto.
 
 
Restasi in attesa di riscontro.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato
 

scheda tecnica abbott.pdf

ALLEGATO 9



ALLEGATO 10



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 63 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
per la fornitura annuale di materiale  per emogasanalizzatore ISTAT da destinare alla UOC Pediatria – Affidamento alla
Ditta ABBOTT SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€983,32

09/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€10.816,52

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




